
Firefox abou: .111.iiik 

DI Útil) OFICI 11. 111 I kO•ssyso 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

a11001 ucrrAcio 
PINGA° unómo, 41021/11 

O Podoea da herdem de repednflt . ovo • as eleeneado me no do 
13 de ~em de 10/1. à. 1011. doi leitiNn rd "N.O* roolo troteio 70 
001.32021.01 coo degolo a guio!, * 0) lund emulei O ias 1ipo Mamo. na or 
temas dono eareennokos anelado. do Temo dP Pertedneue O ~I tomaria 
e akt dosenel errar d.o vet moco. IN ar dor be. in441•.0,.ls1401a•c4•10 
• eo ~éreo Av Vaa iça, nee 215 teto o pela dá MO *Vá NIA(**. no heok90 
de eendorniu .ra redro de Ode de 143. Mico, eraternebre pak. ~ano MO 3401. 
1017 

sornImil a de Inaniu, de 2011 
orlentOPIO AIV15 te iilLA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

amo et UCTIACM 
TOMADA 04 POMOI ar 4/201110111041A 

A 00 do Monte.. de Out tonna • mss irdepoddree dk tossi reollsolo 
moio p.24 .s no dia 01 de Mode dr 2011 15 0010nen. re obrIO "nona da 
poça os loralikde de Moerem • 1.00 ruo no Medeopse d• 010 r 0 NAS 
'Sera ve sido nado • Carie de odeio • os Mon nwor4044•44wbr • 
44/41.• .44 to 

Ceva Cl. 5, ~ler de 2022 
unNmoo IMOD VASA %NI MAMO 

renkimer da NI 

PREPEITURA MUNICIPAL DE DROADIAS 

AVISO 44 11311111•0Cl MAÇAI 

A Preleing• Monos de **o •• 11. coe" do Setr.** 
Mrsoivolo. Formo • Conto*. mle enodoo Obro • Moço roblede. Odora 
Brirt•••11•. id•~1•1111.1 rem • Moo Pontodee. rdes.do Mato 5400e. Ovado. 

Cosevidirsot SNal. • ~is do OrArest toou isAlco o Lii ao da Ma • 
lerdo de roo» Ir (MU 010031P02510. 4-NuAir do roolo honses lo 
1501 03/2021 0•1**4 40 II•40/o MAA Sono a. ~GO* • 
ropmeete lide 1.11401•1 PO 09911 7121000101 ~Ne Infla enode V 
1501 *mon ee vos Ottmo Agram d• 4 •44  Os040 1,0•• • 4 • 0 • 4  (00  0 M30
de ITION ~azada na natação der Ientio O• NOA tojo d• det, Orman e 144n 
Mia •••• 641114 de 0~ CertOkki. IMno Obreal do 10144 lakM VOS de Lindo 
*do st Unaedn Orneias do Morra de troais. Vaio. lotal 14•040•0n 14 
SM 201,00 lieuramitoi* drrrepre end • dearrelo ovni 1MM tremo do Sittaidek • 
Intwei lida Md vedo Retionado a. miau" muno de 14 4710 (9,“••••• • 
nno• loan) Ominneltu da r~rio min boi de oro. Coolo3o bladeal SI 
ládrest ~ai O dou Ou kod Ca^ do Iledeirie De es Irmo 1, celo • no* • rai• 
~1 o MoOmpiro di PedskoNo ice Deloo Mima dó (dado DOC • De 16 105.3134ivet 
e Mn oval is Osetereare da NOW o &ano Ofieul Si una, tolo iwalisanso 
Ime1 Iro teime 1051011003. Prio lei Cianokereesa 01•12,10.. In MI 11~1 
lee Ore lad4601 • to 105W2021 bala cl. Ovulem 05101/200! Mora da AU 1.1 
MON ~o ~e tola runriatak Detem Mona lato Cesta Avo 0.1. Csioainis 
Lias' Una (maks.. Grodere CE. OS á* tornem dr 2021 Ia Mas ratarei. 
C Adens» de Ontem Csomes30 do Rombo de riso" 0.410 farslUN SinteraM dl 
1.••••101.~• 

Moine O. 5di hoom de .10.21 
IIKA5 MOTA rAVAVAMII 

CoNenádoa de rogo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDM 

MITO oe ~Ação 
MAGA° (1111101111C0 PM4OXIMOM2 

ioado6 Adisroniren4 .6444/4 M.flcis dee As ontens trOdfte e Onenanono 
Moa/ 
IMMO hereene e I ounte de Noto hcareeke eleektuet heti.. Ore Orou id PUlO 
02107I PIO) nbion rontialaolo de ~no asa folImenetta 416reu 
44.~.04.4. *a • • uai ~et O» aniwn Po. ~os reoposikedo pela lecirlana 
~mai da Avariou. Tonam • Chromeleenoo hes* ' NA4~ 
(I enes' de Ameno ao FM0 ON, 44 i.k4Ii.a ~mi Opod• Nu Lane. 
Marno. irr. SN Moio fi r 42)m010, ~Nu (I. aso bbnenekeleaoroore. 
hem Soo hdo/ardkogoviarkeraMOserte onot //Nome« Ice os cole 
(untionyoMu do Orlem OTOS 4 loto de 079.1095 a IIKCen toei do doida dá 
letaselo voo Meai sa porco ls Das O. Alernm 3110211031 dois* 
14101, 

eilderdando (C A do leorewo d. 1021 
•Ana tini .4.10:00M tet OUVI MA 

Isnn 

AVISO Tol ut2 7 MÃO 
MMIA0 tinablico eraccacameNa 

rodado Adorevetvo. Seva sue Moo vai de MAM 
Regrem atemvere • limpe da. Areio roon. Cenp000 evold (miei..., te net 
NOM 1101 Caleeco I oorrearkt • ~Po avo o looverrodo de roma 
okneentoo psa ande a rem ~ode de Oyen* vowdlsbn Aárninntialmao 4/ 
I~repre de MdroUrdo Cr toai der &roo ar 14124 Ode da Is•ledUe• Minknal 
doendo IA/ Cada? Sobolo. nr IVO I *no rui 17)7041* IlOoLindia (I. 
monattemellatmorman Or. Mwe Mowirerentiandnexed0vOrkaaroPral 
leOpMfitmeon.h• odor be I tandutunnev Si Collo Wedveda à Mata de 4/1004 
11M0n. UAI d. ~v)o da butatalo sor btaweektairare imoto Oda de 
Marleao )V0221071 toou Piram.. 

~mato Cf .11 de (sovo de 1021 
AMMIAM10 90011141.1fee IX COMIA 

Porreiro 

PREFEFluRA MUNICIPAL DE ICO 

MAIO Dl tarado 

A miemo Manos d• aro onde0,teiOO lo lo 
rano es Um oras korg/o, ti  roodaNalr de 10~ Cá rekov ehesia 
210V2022. o.øolo • • (ormarAo do frActo de f ora ~voa 02 Manear do 
irdes no Morramo dr ia (e urdam. teeler hIsco • 0114.14U se roo non 
penar Mero. condes ek abotoa /Poste pai NUM* MMO 7021OOLONo No 
d• como» Or lora, ~Ma rd asa Irsueva MOI momo" Orlo* I" Ander INAI 

over 4 ar tentom ik 2011 
1404i II P000 

anoctoo. de (("*4410 de Ia aeler 

O

,se OcAaklo to 

1 1 0 4  ')\ 
SIM 141/ Morl IV II, Sovo Imre O o ao. 

Fia 
145000 LEMAÇA0 

A 11.44eá Novoil de do ~no da ~No se 
Mo ~Ir Me Ma maks ia dolo o ~dédalo da tOMAan 
sob o .0 33.03/002) 04/40 • • Coseleelo di Pio*" Me 
do ~oro eme MovedS3 de ito. te. todo.,,.. arketo •rte are* r 
Oen 11414 de ~MI manada para O O. 01 de Marm de 2021. •• LI
da Vereinkr de faneis Voada em nua Iranto• Ano Moto 510. roi' -
. A1 

o io 
PIM& 

OS ...a 

oprees3,304̀  
leNCI 44. Inat~o e. 1011 

Lex mi 1[1 SOO* .a ti. 
Fru** da I ~Ge de 1 arielo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

Ave., to ucitfrao 
rim440 ILLIlleddr0 P0 20210/010111 

à rodem. roo os 4 vauselero el. In 64~ 4, "4~4 Men. 
caoMi es AIS leeMal ai. Pertedodei Pendlo Heleno Nflonoemotet. ICO 
e.n orno o, oop. no ~o • boario de Modo NU alnda. si ntaivOidn 41. 

anni• %sapo weltlpio de Wall. (I O votetweeo da podou. ou ért• 
O. OS teve do dm 37 dr tervent de 201)1. Ne da ~ata de dama e 09 Ivo do do 
22 de Irenáro de 1101. RO ido oskomota (Ca O IlMale iam arenn. vosesser es à 
*aeepelo chn welasenuabt no Ws 0.44 motmonoolo, ••• .••• In• teso.. )o • O mia 
de 11(111•341 da enthevia. Maldade na Ia Iletsa de Mese. 150 Coco lemardedo 
ri no onere de 01 kle e 110M 

ladAridadm CI. ide ~ene de 2021 
IMONIMUT MOAM* MAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUARIFIE 

Arno Cl uarecks 
CONCOIMINOA MIMA ir ~fon 

a rine*. do (amolo Os 11 .05030 43 Mannopce de misielor0 Orá 
~ma pai r~irrdene da emeowdoe doe ro ala ti do ~Na de 1011 Li 
OBICOon na tala de licla0ot dê fvelasso ~de de ~ardo 1414/adà na Mn. 
Meu Mona remoo rer MI. lano MONA LmearibeN I Mel rohnoile veio tia.. 
orr *bons • dotas doe ~ken elra ~ruo de nalidasao • grettode de 
Por4 mo o aMor ( ~AMO Lare Vergo. IV vodu 1 Piennerlo holt Une 
Ovou Sado O Mos ke 0. sieveibrA 4 O edital e too ars aeneveron 
t om**no redooran a/ma ata 0/14/4,an à. IMMoom ao asam te• .•• 
ove Co o dobe 

unartertel. Ide know° dee 7011 
Mi Ni ti MAMA OMINO. O MOVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARuANA 

mino oe ceroA043 
ISIA0A0 1911131MOAL 10 11/3M12ir 

A edemas Lassermai der tesa crováno ao, oreentiao que No..'. 
dkoelo do idelid de rodo Vieweed 041/.10/1" 1444.4I IV CCM dm 03 d• 
~mo 4e3021. Pudea 145. b ào 1 raia Onliesalet copo. paia oredolod• 
moço dr d.i44430. oro modo o onnedo dr ~dolo 'ralo ida enteraloone ore 
~Kim por Nervo • corvo de amen doto • ~el. Mor Meen a doddaNee 
ode. taxon • • NiNasSo de amo meros do ~lu (Mn IMPArIere. ebOrat • .14 
bim zoem o Manneneelo. • romeeneatio. a Uolke. eftionelo 10*41014. elaboisla de 

dasparot3o. en5030 een•sesd ao no lei,, Marte Okne. ". ~met Mon • 0.14 
de 4•440n Ion 4044 MAI e Anata00 els Oiça gra." • *ewutIlo :gene • a 
wo•neão Os ~soo oleio do acOotosikierero. Oro de ardo 44 1044 ai 
1404014 Muntipon (444 Imide ~Mb • 46n ^LM Irdkain mela 
~ene kke 11~ de ~sare qua1 o Adsedo o Masa remoo cledand 
Is ste• da Conw40 de 14044Mie tanOM esta arodelbérato eve Penal do 4/11.0011.0 
III fomo a peno* Ne mo~ os ~ao à lovolaolo iii. pronio 0140 
optam roia o rd de moem eniereeido •5•1 t011a evo 5Acknoungdo 

em • e teortfrau ea• imo IA roem no*. PIP4,104 agis.~. do 
ovien • voo pentslen lar oceot o rumaorviso da leeNsar ranoa teta do 
vero peia norte*. para • da lide Moem° de 10)1.20 090ln 

iaeaaa,ani. la. noroon dr 2071 
nOOMI MOMO* Didd 

-a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

811441ADO Or INGAMOGO 
TOMADA Dl .111405 20200.05 1 

A ri da nem e• Moco.' se Gnes0 1 roo ver do %ou owoolo 

= ta vOreolP 1 lave d. picoods de "Moi 02 leervo ladenet na
lenida d• roo n• 20200101.l. todo • oetIOnt. Inçam Voando. 

Ralo Sob Ido Gore 1- ~inseto • Incaico 111111 ropode Dinalervfle Ne A ~os 
'OOP Croneto • 14640. IMA SiM • MAS.' Isolo% Medeio MU Ii. Inman 
nom DinpnII4 don(4•44416 mo Mo nastowni. dont^ ~Juno, *], 
, ~ 40" owlynentanb• 14.40 • i• ~Naos. lannto Oreverodo I orne 4 2 1 do 
1551 Comeoceote A ~proa der aedo torna 514a ied Ido ia* ancon• 
~Ungi ••• ri atm.** denradoonedadá n Poro Poso I•onn G 
docesnoondo o dei 4.1) Soa do Raul (comoies A •sopera ré 
fr9••••••••00i (IM I Nd No apooke ree 1••• reasfre• de orou 

0:CUMI/44433 18440 opta 5 greasu SI P/MOn doidionneb ata er. doo 421 e4 
40 (Mi fornotelbemi A emorna 45 ContIondo • %moço tidal aroveloo ret 
~eme de IIMPAM akeurremigkr 140414411. Mentira ~ai ~At loa 
reinarei à conetourio Or cola ileicannrendo a de.'. li I • t. 22 ab Idos 
towoutono. a ~peso Mffiaeot 14440% • 04~ Mn] ia toe to permela 
dertaolikela ia mow me vá Mau da Isola too toas"o own '47 do 
ModoAo Novo irásolka 544.24ed. 4 prOloala 46041419 110.0.0, Otonneint> o 
leio, 4 1 1 *Md V do 'Mal Convadtwere. A mono 67 CandovIet • 56 ,4 4. OMM 

MI 4•6 um con164ta ~doa. Pa• Ornmta ouram delone• do MAMO da 
ou. O Isola lese (t•Ale•••3 o *mil27 da poliu da rode mauro 437!.'. • 
C•••••• geton, ca V.P." drionowb o et- 4 I Asko •IC do orrookIna 
A ~ou Ar* N. tecoordserng 419111 Cite se tredorà dodnierSal• go No 
•Pforntio idondombi de peno esguias nen 4 oonoranyi nriewlembradol verb a 
~une* o leia 413 do (ditai Toradlorke • enproa enkároas troles2ler • 
menor 11114 me ela POMMa clestenekada oce No orate ~voo 
.44.1410.4.1" odu daas'i 0 som II) do reta Coorkeoee A tomem AO 
("9~4 VOU 110 toe buo Iopdda dindanada mo Mel ao/menta 
04•04.~. soldo • detonei Can 412 do icild Comooklece. A ~no I do 

MIMA 1411114n lua artemel. ~boto Ma 0 opimonla doi mordaças rem 
9d/de. ~do à Ilegni o 4..* 4 2 2 do eulia ornotatteo A ~tom comuna 
Mimo Sem MI ria ema pooVe denclaolleada yen No muivele e osevano 
5daladill1411•• WINLI • drownpn o Mon 12.2 do 141441 Marnmalemi a ~mo 
elembnlo (641.406 • Innord4OUla 1704 1/14 AJO 1440414 04/1.444iad4 fp Mn 
42~44 1 44444/16 te 4,44 ~In" rindo • ~aro O lurn 41 do OMS 

"ter 

1 of 1 09/02/2021 11:24 



Firefox about:blank 

O ESTADO Portas Cana. &SI • Torça-tats 9 da Nisso de 2021 11 

O ESPORTES 
Rawasiaa. 0 Ir2"..r.dr sio da Renda 1.1 ever, 11,anden. Drenai por mem ort mo usei 
:arab Can a appe e Conydrulard *Má ~test. Que eaMqui.11Uutals: dm :oiti Sole Mato 
tusearab no mtnereno0taso paia se lanha O nuor toriVau Si beihria 

Famílias esperam indenização 
após 2 anos de incêndio no Ninho 
O incêndio no CT do Flamengo, que levou ao óbito de mais de IS jovens, 
completou dois anos com famílias ainda esperando indenizações pelo ocorrido 

COM.. loor”,
O inehdro no Cl Ninho 

do Urubu, do flamengo. 
stempirta Joh anos nega se. 
tunda kin (8). *kin-h /sendo 
res de dou otudom. nexo:, 
anda espoando uma iodem-
nesto Uma draw :anona, 
Si golerm thr imo: lana-no, 
povoo dosurnentaçav pare 
asIOCUS ItiMeltd0 na lista• 
ka. Reuna cla Suara. rola dc 
Rytelma pie aso vi-r. npi.41'• 
da o, próxima pisam Se 
processo. que Int quando en, 
agi» o de 201 

O Jube rubro impo Ir. 
chim acordos retottemetgc e 
Magno à nove inoluuks em 
11 trata:ma ("mo a broa, 
Ir lamenn, porem. nk, buo. 
Yr nu dcnontroalor untam 
e • deka.. MIM a dammu 
finta pdo MI' RI Manaram 
Publico Si Parado do Km de 
lanam) en mia Vilma 1
aacs 

No ultimo do 15,o MP RI 
tldllUINC53U À NINA 11 pri 
sais ido olmo de instalo 
adoram qufificido prIm rr. 
talado de morte c teia ri -
Yd, 1440 elas a1wlti.13 COMO 
Inft-nUnli pci.. ?rardis yve 
vitimou dez irdStslut Na lis-
ra de« usados ota Latundo 
Bandeira de Medo. o leras-
dente do Jahr da Cauta 

"lomba-soa ~ando o 
loquete, gur• atarmos Lu 
talou-nu orkiseadm 
nas mirada ria 4445 Ia que-
infames-ft, já se panarem 
dou amo e não Narre Mn 
em faiar o acedo da {Uaná 

USOS. IeneeeS pis pile ~net i,&aflt sntSrmfrSdtS.od,So 

que Mate milhot para ambat 
as pano O I limoso Lou 
medalhe% mat agua, tutu 
• tom bala eavom. mai as 

orrn^ta que UUlin. pos 
modo capault, lor apitado 
lota dar corraida tom ova 
DOS. as& Adm. Canana4 
advogado que detrate a 1.• 
inilia de Faminta gamam de 
Soun. por asa srz aguarda o 
Mgoneign da auto realuadá 
an aguam dr 201a. munido 
• trarMa ainda omplelato 
%CU narso A rpm A. km pedi 
dou itultuainago Ir Raolorfn 
lanrion. persidenre em eier 
aedo do flamengo c Rogerio 

preakkure daiIth 
A3 teisas tontmuam da 

MC111111 kktMa. O Flamengo 
mio f101 primaram Agora, 
uni...% moa que achei mensal 
fc4 dor o Inandolo de arriado 
da CRI fie miamo 1 mau 
esperando solar. vil porque 
deu inariso procurar en 
tendo e sana mo. legar ti 

ta Inc Mastro:Irma • mona 
meu- o descaso do flamengo 
eommua o nomeai. ponham 
a mis-miada (miam< Mana 

ir Jos indoodus pak, 
MO-10 Iam faiando bandeira 
de 14cila que lei prudente 
Si Flamengo per doo nun 
adure Cate 201) e 11111b Se 
podes e ex mandaram po 
rent a &moita contra ek e 
'torvara. seio findamenlo r 
inmercene" liandara aponta 
que u kl 47110.0U sua n 
aurrlinellIO• que dr gordas 
durou. o poio& dr imola 
gasào e mínimas-Met publica 
dee ro imprensa 

'Reitero manha so 
lidarkdadc as tamalas da, 
/menet. Cainlonne lenho 
armada. a dmunns (unira 
nom e matota. sem lenda-
mago e in.ocrArte tom a 
atumo lo ',Mamo 1,111111.1t-nU 
Publ.° MA) ao ilibe desde 
2012. iÂni de ter ignorado 
toda as intua:Jucá(' proth 

dm ao longo devei doo ano, 
pela defesa e melado lula 
trapo-ou hm poro apreste 
urnams danadoa que rota 
Idas-nua stolade". amimou 
o rt-prendade !Mordo Ran 
datada fado 

Alem do ez pinlikrtre. 
Ardamo Manjo (Ianatil 
dareoe financeiro do Ra 

mengob Cada. Renoto Ma 
mede Noval (atual diretor 
de trandcan do :hW). Mu 
trio MAY dc Si (a doam 
de obra ruhromnpn). 
tante Almada Peai/ ler 
-engenham do 11a/. Claudu 
Pereira Rad:sue' (dltnota 
da N111. taba:arre dos conta-
nate). Wollry Glanencs Iro 
~nu da N1111. Dando da 
Viva Owelc (engenheiro da 
MO) libro Velam da Silva 
knornharsi da N1111. Palmo 
Cofinan da Silva (Anixo dr 
'11.00 7a00) Muitas Vint-
ena% Mointen (manar) aio 
os demitia numa 

Com derrota, Palmeiras deixa de ganhar 
ate 20 milhões como premiaçao 

Mem de orar o Palma/et 
da hnal do Mundial de (ih,. 
bei, a denota pata n Tapes 
IMPO no &sano I7) (no 
clube alvittede deixar de ga 
nhu ai 11.1 1%1 milhhea O 
valor e rarrerak 40 premiei 
de earopulo de ruenetsa aiim 
do bônus qtar a (refira dana 
de as á nolheio.2ami n 111/11, 
padiola ~ars o ~peia 
çlo. A lua na pagar USS 5 
mdhdea (RS 261milheek) ao 
rime campear]. 

Caso vero, na .11.1.11141 (11) 
e acabe me 1ftl CM o PAI 
magas reseher/ US$ 2.5 nu 
Mn CRI 11.4 mano), m. 
renninar tu /puno IMPe. 

:une soluta ao Itbuil tom 
méis USS 2 ir ilhdo I Ri In.? 
milhões) na trota O do 
he mutila km tudo sous 
mei pirmixdra de torneia 
Com o ttulo da laherudn 
ira, lotam 11g 15 milham 
da tonnaebal 011 811.5 nas - 
'Med. além de SasRi 52 
manca da Cafua 

O time 4..VIViTt1C ainda 
dimanara nota empanada • 
Sal da Copa do Bread. coo 
Ira eu ~mo, nos elas VI de 
Cesearo e 7 de MAM 0 1
dom" dobro lá receberam 10 
22 nolloks antrespadamagc. 
por um morda, tom • C111 
Cato aro mniptaet e, Pal 

Falar n• o ~da a eis. MI 
ar Meuo safo ui asas 

ia is assa ia 
5— los l• 4.12* 

• ••• ••• ••• I • SIM. ,  sa es. 34. 
Mn. no ~Moa • Lar. I. a.. 

ase • ..... o. cor, +I.. 
%LSI or•nabo• ~nue. ,  aut ., t.• • %Ar:. t.saaiia Gooadid. 
raso guia, was vai { mat.. 
ap-so,././....unnscasurau.... aissaiienno. 

0.41.19•:. C MAI. ..stl 
~a. atm 

ar. I— ala 

nu., ma n'vibtia MAIS R$ 32 
inilhtigs

Eliminação
Corn a rora para is 1 

grau. o Palmaras acabou se 
tor usado o tenni.. !Toada 
na na hutória mia ..rii`d11430
a ser amainado na vmde 
rum dr, inundai. A 'nana 
do time mai. ano &frisais 
ira um c rrsamemn dna isl. 
141101 anos de miras enodes 
nn ~to Inlehohinco fora 
da Amena a de aul e 1,11lord. 
onde paridas com buena. 
aperudaa ou iricsmiuSuroon 
pana runes .k morai pino 
do murelk, iáraram 

~IS LIJITIUM pica as equipo 
sulainciaonm. que elo paia 
o mundial Mo k0.1.0 man a 
c4ieaRiçao ck ganbar o Inc 
neto. flui UM em fuer urna 
Soa campanha em talo da 
'amenidade leuunn c do 
eknco Jen arta nunpeus 

O planiel ;guina, suga 
na usar a doçura de :orca -
na lugar mm o lune egireics 
AI -Atire que pedem amen 
para o calbp[40 da lap dom 
Campear' 11 latropa Rosem 
dc Munique: casco alsivade 
perca a pubda.ele fará • pior 
arrames de um Itcuatkirn 

aul amou-anotou roda a Ira 
Perene do resmen 

acemina grotronwsta4 aperta - 
~AM COPYRIS O* dal\ C~A.~14 MAL 01.0.40d ~leni 

Min •••••••••••=MISIS 
••••• ema ~e dal•S •••••••••••••••••••••••••••••0~* •0•••••••••• 

fffe, laN a. s .aø MOSSAS 1~0.• ~IDO. a Siar 

411.11/411~1111114~4~11.111~41 

nua, ukit4 Old ritUF4 IAM" MOMMa idiota iV'iacIA 
~arta 

e. ao ...de. 
2*.te==".-„,,. e ~teu/ ui 

I \5 HA/ la

ESPO 
AMA IR c)--- gn ote 

Loteria dos Sonhos %Pop feepoço 
Mau um final de 412141111 com noutro premio,. tiniu 

em dinheiro ou em moio /ateu doa sonhos é mais se 
guio, IsUlt leva o aval da Latem Ilatardoal do Cessa X.in 
riapacka que is prémio da Medo sei mi &aula dal 19,30. 

UMA LINDA FIE%;aGEM ISdiskiainle 
*Som Zé Uno Moo In essa ~Ma madre dors 
~Ware damas- pegaei a enredo e. re mie a Int 
~se *apor ek, bo4,, Ird/.09rnir10 mie a. len 'In 
dr' e lainnaleacs rake.). is baniadic, obrigada Saia. 
~sada Same Isannho, ci.. De,a ia 41..r na aios ha 

se eu ir cotamo, caro aer II un 'toren& ás, is minis 
hne que elo sem ~Doer e ri peru go. a pens 

~Sn as ns. ~nu. e ...Sie. Dai quem e pias 
Saneara kn londum aus pzill.o..o no mie do casdo. 
diante á I, e doas de self. ~moras nos MOS ~a. 
loom ou., rodb kir tue.150. sebo seadat CM • SIO 
me,Sorn, etrellseordo a. sa impe is pedp rod 
k ainPuiutito, nua ~pie • th Da KIM Cla 

Lula Pereira 
: aSas nu horNal e troteia maJor pata o, al0nrgrin 

' .1' a Perora mu domo e &dotou na terra a mama do 
• ‘1101.540. 

Prunelru luiem 
Palro Vedai c Alando Felipe aki dois UMpa10 e .1.104 

Md% o. ctunprimenIna do estada Ides do tona dó 
Chmtan e no veselkdo da Utor. 2021Y2 o nada a Ana 
clara Robes O Urutus teve cinco dm IV ef notados em 
Ma-duma Meu abraço an Alan Cubada. Frlapr r 

VENCEDOPES tios ~poso tenni hetlet 
Uvienie Coa.. Dlein 011~1, talando Miro lais. latiu-
la Malsim,. a. rwai.s ole assede. 

O São Camilo 
u quem dito aon. que case banpul nào fira nada 

leste ai. maiores 1,tme1eu do Pal. 

Loteria dos Sonhos 
purmiitrc nb0 &S.a A batata dos Sonheis e 

una nu24"k tom os uno serio r bem ânodo Sé em 
oh, o cetuhado da lutemo Estados; ja sante segurança 

Campeão de votos 
Alan Neto, cii ou anatou de domingo div. que Ris 

tom Posoa o orno, do MIM que uni pensa !anua • 
que o mona e um -sopeiodr tatuo. 

ainda degrado lambem o filho 1: mata Ibtert que ele 
teme um os, mais atas om gine/nado( do latzatn lia 
endemiso .4.41e a roc ,on, amigo de lanoso 

Mário Faltosa 
Foi um peaur piaa este romanas s“ebee. aodomino 

que Iattta, Is44o dai meu arun4tsn11utc,flldeau. 
oneo, Mano bobei ouvi em %a.. e cosia nahors a 
~ou que auk in em nua maupatas% mita, Votar. 
M.ItiO goma MA aa• til 1194C que noadant e (.1.1Vil tio 

saudades mamia lie vil patrrxinn ot trufas c medalhe 
que ombro ara Mll•idattt, ale mear tnnará de Intui 

d ilta -rg 

1 of 2 09/02/2021 11:25 



Firefox about:blank 

UUI I I UCI I Uld, r C1111 lell db UCIW ue ydl II Idl 

ate 20 milhões como premiação 
Akm de uru o Palnantas 

da Mal Si Mundial de Cio 
hm a derrota para o Twes 
(241.X) ou damomp 17} lei o 
Jabr alsamde draw de ga 
ohm de RS 193 milhem 0 
mios é teletenk ao prima,
de canapedo do torno" aletn 
do 1Mosta çut a ("reuna daria 
de RS e indlatm. mo o ume 
imolada mutues ~reli 
sáet A I Ra nu peou 1251 5 
MtlIstses RS 20 mil/Ma) ao 
utne campeio 

Caiu 0-1104 na monta (111 
e acabe em ?enema o Pai 
meiga. receberá IM.$ 15 ash 
ISSN I RI 13.4 miltases). 
temtinu em guano lugar. o 

rime wharl ao Fttaad som 
111.111 l:ds 2 oultalea I R1 1(A? 
milhões) na tonta. O du 

be multai tem tido tweem 

0:01 ptemia4det de torneios 
com ii Undo da Libertado 
nu, Metam 12M IÇ mdhões 
da Conntehsd 80.5 mi 
lhões). alem dt outros RS 12 
;man',  da Crelim 

O lime almude ainda 
tkaputati nesta kmpwasla a 
tatial da Copa do &mil mo 
tta o Gafem°, nos dias 28 de 
fevereiro e 7 de março chi 
doia dobes ia rnetwram RA 
22 nulhões animtpadamente. 
pot um Asado M01 1 (1i1i 
1100 leia untem,. O Pd 

01••••••• 001 fe.••••••• 04 0 .ffiss 
tatuou° asem um. 

•••• •••• •••••• 
1- 0 1 l• 11.10 

00.• 00/ .144•101 Se Or. 0. 02•1•3 
1110•101•1100~11 

os, Má. 4- 1.0Y. CS •• •••.• ~4 • nese 
•-•••• aduem.. 00iian e 0.0.1 aro ma, 0. 
rake 0•100 ~J00 00 Id0.01 0110a 0.101, 
01**./ 010043 adua Aw. I 0004 asau ...04410 000 
eenesleainat0.010-0101111-100 5 SOWC00.000.111141410 **Las •••• ea•ca 

•• 

'-"'--a-----
-

-
t••••••• ame meus. . •••• •••••........••• 

s. •••••• • una ••••• 

rrt.r.:72Ziatas:=S2=="" trdarr." ' 74"'"'"'" 
•••••••o•ses-sms-as•smess. ..-es•-•-•••••••••••,..“-~•-• 

soess.--o-mmmst-••• •-••• -,•••••• m teu.sm o st 
e.ste•-•••••••-

000 metera man Rt 12 
milt 

El 
iti'ljrninallemta para o 11 -

grei. o ittlmettm acabou sw 
totrando o uterina brastlei 
ro isa intaria da ~isto 

ta eliminado nas seniih 
nas. do ustutdsaL A ~IA 

do mime 1-1101.00 derrua:, 

tra uafl unamento dos u2 
anos anos sk outras repões 

no utesto luktellstko lota 
à AMORA de, trul e tworm 

ende partidas 'em mamas 
matadas ou mesmo denotas 

pua umn de moras partes 
Jos mundo intuam cada sei 

nun (011011 p0e1 01111110 
tulasnerkanat. que van para 
o mundial No tendo mais a 
olsragmlo de ganhai o NI 
nelo. OTA uni em faia uma 
boa campanha em razão da 
maxila:Ws Ersamra e dm 
MICO dah dubn etropcus. 

O Mantel ;imbua agora 
sai ande • &puta dc meei 

ro luott inni o iam ettleslo 
AI Ahly ma perdeu ontem 
para o sampeto da 1.04 dos 
Galispo*. sLa Entupa Bayern 
de Munique. casaca alvneede 
peca parkda ele tara • Mor 
campanha de um bramkko e 
sul .unerusino ma toda a lis. 
teteina do tornem 

CallatIllia DPI Igl i - 01101fflarta 
anua to asa ai eOISCCICAOSLaaatik3/4 0~ ~nu 
,.......... . sa• mmummaset=mmanamatam smmum 
a_.._••_•••••1 e•••.......-nnenee.......10.••••• 

•••••••flawan••••• is ~h. ele el. essensmatmen Ias •• 
esen11' .000e a. ,  a 'asas tas ~Se 

1-1~0 , 10111Tla 1•••••14•40110 •00010009 
r s Çnp1• ar 611.1•40.1 a i•••••• • Ceai • n.o- • 

un e.* sep••••01••• 1401. pra 4••••••• te ine••••• 0 • e* - 
• n•-• • 1'0 *10~ • e... id.•“ 1......°11.0. 0 '..S.-00e. a el• 1%.* ~0 GT .1. ....••••• ~..." ..... 
era, ......m •......•••• • ame.. 4en ••••••• .0na•er • wees0 . 
r .......,.......... n. '-as-ia.  0......... 
D". 1....... S.° 0  •••••• s~ce o mo .......-.......... 
...........wa mm as anum.. mem. ...m. ......... 

9. ~R Ina ienes. de a ekra.~.~....arra - P. 
~o • fanam .0~ 

e . mu co USaS me minas nataL ta anárani /0001• 510 TA 
CA. nman105401 ni, ir /1/01a IP .1 gnap% AC•••••••••• • 
sa.01. • mama. ~S. ••••• ...a. •A 0 . ..••• ,••••• Is. senuas rea. ehrt.05 

5 1, 001 cm~smosam•c~s mem oamm• i , CalpaN 
<1••• ~a ~o 

1•001 
0001 1~00 3••••••0 ida .••••••die o.k....m/o .41.011. 

----5.....  .....~..~. .s. • *me de•••**144 
• ~e.. 01* ••••••.• me ••••••••••••••••••• •11-10 0.•• 
~ n o. • *e e. eaa••••1 •••••~ em lel PM 11.11 MV • aa ••••••• 
1~0 . p.i. • • •••*0 ta te......... MI Reme •wor ~iam. 
. ~moam asma ~ma 

0•100•10 Dt ti•1100 
0.00000/0•0 •rtes eareneeera• 
c-re .0a 4. ~ate lir 11 110a asis ia 91041115 Ferse 

xe-h• Wh* 0~ Min IS" O. 
nee -e° en e 10 e* 000 na e, pa.10. man 00 

tu rem a...Men* ac m os ear. 00•000..• 
n0,, te annven *o 4.0.0 . 'Mons wnon MO Mal -  Is ci. 

11•1111111r11 
VENCEDORES Ne fiem oe ene* limoal Papeira. 
Edward. Co.,., ple/14 01 Liando /vale lallas 
ho eu remia* da abrasona. 

0 São Camilo 
Su torro Ira, na tme ruc hospital nan fica nada • 

deve ata 111.1010 ild0ple0 do Pak 

Loteria dos Sonhos 
Inuma. persista e ndo desista. A Loteria dm Sonhos e 

uma realidade e um 2SMOU10 seno e bem dinspla Sócio 
Na.° rnukado da i okay Imadual ,1 garante ~rança 

Campeão de votos 
Alan Nem. em ma oducsa de &xote/ias dum que (tu 

bato Pessoa u Unho do l'hOR q.w rdo temam Mout a 
Noção do laws 1 que o mesmo f uni sarrapck, de tolos 
ainda ekgendn também o filho F. Anda usam que de 
tente um mo mais alio como pmertudor do 1mado tio 
cedi mo o aml c a eme num anogo de iniazum 

Mário Feitosa 
Foi um prater para ene mealhas iachei. no domingo 

que Nw.ta. a Ilgo0o 4n meu amigo. mopteUrso so 
CM Mel Fm 1- ni 

moça° que o Ilaucao ten mis mak manava. no ..00 0710T-
Mário mas-na Mala date que noa cure e estas a min 
saudada numa 1k talpattosuut tn trolhao tnedUlun 
que surdem aos mis:duns de matar torneio& (Mut 

VENCEDORES Mel edis Gim 121Reirinr. Untais 
Ca Ilsi. C.adtst, tonammode Imbua %MIM Pinheiro, 
marade sito. aos bork.t. 

Inlanauções os Sikie Cassa 
ema immeotothuOyahoo mak 

ise~p 

1 112\
Fls 

4C11.12
Saia 050 1/4

2 of 2 09/02/2021 11:25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 

Jaguaribe, 09 de fevereiro de 2021 

• • • • • • • • • 

DIÁRIO OFICIAL Do MUNI C Í P 10 
PODER EXP.CTITIVO MUNTCIPAI. 
DIRETA: 44RIA JOC I Lti.s. EARtsczez. FERREIRA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO N" 01.02.01/2011. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de hguanbe, Localizada na 
AV KIM bironha Campeio. 341. Akkora, tonta publico que se encontra á disposição 
dos interessados o edital de Pregão Presencial 01.0202/202 lcujo objeto vasa sota a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRÁFEGO 1.7 GIGAS DE DADOS VIA 
FIBRA ÓPTICA DAS IMAGENS DE SERVIÇOS EXCI.USIVO DE VIDEO 
MONITORAMENTO, DAS VIAS E PREDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO, 
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, TURISMO, 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE JAGUARIBECEQue se realizara no dia 23 de 
fevereiro de 202 Ias 0800 horas Referido edita/ muni dimonibelizado no endereço 
acima. no Me da Prefeita Municipal de Japiaribe 
(hilPsfilagoarlhe.ce govizalmilacao.P0P) e no portal de licitação do TCE-CE 
(luto tcc cc.gov.brlicitacoes, Informações no tel 1881 3522-1092 e no 

lkitacanVjaguanbc.cegover JageasibetE, 08 de Treteiro de 2021 Mayara 
Shelly Nogueira de Freitas - Pregoeira Oficial do Municipio de Jaguanbe 

aná ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne anetrzezt. A Presideme da 
Comissão de Licitação do Municie*, de JaguarebeCE torna público pan conhecimento 
dos interessados que. no dia 12 de março de 2021 ás 081100min, na salada Licitações da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada rui Rua Mana Nimba Campeio, a' 341 
flaino Aldeia JaguanbeCE coant realizando sesgo para recebimento e abertura dos 
envelopes cum documentos de habilitação c pompom de preços para o objeto. 
CONTRATAÇÀO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESTINAÇÃO FINAI. DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS IX) MUNICÍPIO DE JAGUARIBE.CE O edital e seus agimos 
encontram-te dispontscis no endereço acima. das 0711.10min as 12600min, mi através do 
sue www icc.cc.cov.tx laguanbeCE. 08 de festreuo de 2021 %Inche& Maria Martins 
de Barros - Presidente da Contigo de Licriação 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRO,NICO DE LICITAÇÃO N' 01.02.01/2021 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Japaribe, Localizada na 
Av. Mana Nainha Campeãs, 341, Aldeota. torna publico a REVOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico 0102.0112021, cujo objeto %asa sobre. REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO 
OFTALMOLOGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-
CE Por razões de &amue publico cora fulcro no An 49, capta da Lei 11.666:93 e suas 
mamonas alterações 'amante/CF. 09 de fevereiro de 2021 Matara Shelly Nogueira 
de Freira. - Pregoeira Oficial do Municipici de Japainbe 

• •• •• • • •• 

TERMO DE RESCISÃO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 

2011022010 TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.' 26.11.02/2020, QUE TEM COMO OBJETO 

PERMISSÃO ONEROSA. PARA ADMINISTRAÇÃO e EXPLORAÇÃO 

MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. NA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.' 26.11.02/2020. FIRMADO 

ENTRE O MUNICIPIO DE JAGUAR1BFJCE E A EMPRESA ROMULO N 

P LANDIM MIATEDOURO COMERCULLIZAÇÂO DE CARNES, FRIOS E 

LATICÍNIOS LTDA. MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. por intermédio da 

Secretaria da Cidade c Infraestrutura, com sede na Praça Senador Fernando. 

Távora. S/N, Centro. Jaguaribe-CE, CNPJ 07.443.708/000146 neste ato 

representada pelo Secretário de Cidade e Infracaruture RAFAEL GOMES 
DIÓGENES. no efetivo exereicio de seu cargo, por simetria de forma. 

doravante denominada simplesmenie RESCINDENTE. e ROMULO N P 

LANDIM AllATEDOURO E COMERCIALIZAÇÃO DE CARNES. mios E 

LATICÍNIOS LTDA. pessoa jurldien de direito privado, inscrita no CNN n 

39.989.151/0001-50. com sede na Rua 12 - Lineamento Volta do Rio, 368. 

Nova Brasília. Jaguarite/CE, CEP: 63475-000, neste ato representada por 

Edição N2: 3437 

seta representante legal, o senhor RÓMULO NERTAN PEQUENO LANDIM. 
CPF a.• 555.487.413-49. doravante denominada simplesmente 
RESCINDIDA Celebram o presente Termo de Rescisão do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.• 26.11.02/2020 originário do certame na 
modalidade Temida de preço N.' 26.11.024020, que tem como objeto 
PERMISSÃO ONEROSA. PARA ADMINISTRAÇÃO E EXPLORAÇÃO 
MATADOURO PÚBLICO DO MUN1CIPIO DE JAGUARIBE/CE. se dá entre as 
panes uso mencionadas. com base na Notificação Extrajudicial enviada em 
tempo hábil assim como DECRETO NP I 247/2021 de II de janeiro de 2021 
que dispõe sobre a revogação do Decreto n° 1.21112020 de Intenção de 
Rescisão do Contrato por pane &sie Municiai°. O Termo de Rescisão 

reger-se-á com base nos termos do artigo 79. Ir 1 II. da Lei e' 8.666/93. 
pelas cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira. Constitui objeto 
do presenic instrumento, a Rescisão do Contrato n.• 26.11.02/2020, aditado 
em data de 15 de dezembro de 2020. com vigência do dia 01 de janeiro de 
2.021 ate 31 de dezembro de 2.021. Cláusula S eeeeee . A presente rescisão 
é motivada pelo Decreto N•I.247/2021 de 11 de janeiro de 2021 que dispõe 

sobre a revogação do Decreto C 1.211/2020 que ANULA o Termo de 
Concessão de uso do matadouro Público da Cidade de Jaguaribe/CE. 

concedido a empresa ROMULO N P LANDIM ABATEDOURO E 

COMERCIALIZAÇÃO DE CARNES. Cláusula Terceira. A presente 
rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma das panes No entanto, não 
impede a aplicação de quaisquer penalidades, bem como a apuração 
administraiiva ou judicial de responsabilidade civil c administrativa.
Clameis quarta. E competente o foro da Comarca de Jaguaribe/CE para 
dirimir quaisquer questões referente a este termo de Rescisão E, por se 
acharem justas e acordadas, firmam as panes o presente Termo que será 
devidamente publicado para que produza os efeitos legais. JaguariberCE, 09 
de fevereiro de 2.021 ALEXANDRE GOMES DlóGENES. Prefeito. JOSE 
RICARDO MENDES DE SOUSA. Secretário de Desenvolvimento librai, 
Aquicultura e Meio Ambiente 

• •• • • • ••• 

UdIaçao 

is\ 
Fk 

°I5Sr aP Indr, " (1‘

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


